
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 150 – 16561 – Poz. 2867, 2868

 Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust 1 
i art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz.1591 – z późn. zm.) oraz 
art 13 , 13 b ust 3 i 4 i art 13 f ust 2 ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (z 2007 
r. Dz. U. Nr 19, poz. 115 z późniejszymi zmianami) 
uchwala się, co następuje: 

 
§1. W uchwale Rady Miejskiej w Wolsztynie nr 

XXXIV/273/05 z dnia 27 października 2005 roku w 
sprawie: ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na 
terenie miasta Wolsztyna i wysokości stawek opłat 
za parkowanie pojazdów samochodowych na dro-
gach publicznych w tej strefie § 5, punkt 3 otrzy-
muje brzmienie:

„3. Dowód stwierdzający uiszczenie opłaty za 
parkowanie (bilet parkingowy, abonament) lub do-

kument upoważniający do bezpłatnego parkowa-
nia (karta parkingowa), kierujący pojazdem winien 
umieścić za przednią szybą pojazdu w widocznym 
miejscu, w sposób nie budzący wątpliwości i umoż-
liwiający jego odczytanie”. 

  
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-

wi Wolsztyna.
 
§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

 
Przewodniczący Rady
(-) Krzysztof Lisiewicz

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 
49, ust. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, z późn. zm.) uchwala się 
co następuje:

R e g u l a m i n
ustalający kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej oraz realizację innych zadań 

statutowych szkoły.

Rozdział I
Postanowienia wstępne

§1.1. Regulamin określa kryteria i tryb przyzna-
wania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia    w 
zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opie-
kuńczej oraz innej działalności statutowej szkoły,  

ze specjalnego funduszu nagród wyodrębnionego 
z budżetu gminy   Szczytniki z przeznaczeniem na 
nagrody organu prowadzącego i dyrektorów szkół.

2. Regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnio-
nych w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Szczyt-
niki.

3.  Ilekroć w regulaminie jest mowa o:
1) organie prowadzącym – należy przez to rozu-

mieć Gminę Szczytniki,
2) szkole – należy przez to rozumieć jednostki or-

ganizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 pkt 1 usta-
wy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczycie-
la, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Szczytniki,

3) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrekto-
ra jednostki, o której mowa w pkt 2,

4) nauczycielu – należy przez to rozumieć rów-
nież wychowawców i innych pracowników  peda-
gogicznych zatrudnionych w jednostkach, o których 
mowa w pkt 2.

5) zakładowej organizacji związkowej – należy 

2867

UCHWAŁA NR XXXVI/271/2009 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwały Rady Miejskiej w Wolsztynie nr XXXIV/273/05 z dnia 27 października 2005 
roku w sprawie: ustalenia Strefy Płatnego Parkowania na terenie miasta Wolsztyna i wysokości stawek 

opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w tej strefie

2868

UCHWAŁA NR XXXVII/170/2010 RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu na-
gród za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz realizację innych 

zadań statutowych szkoły



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 150 – 16562 – Poz. 2868

przez to rozumieć Zarząd Międzygminnego Oddziału 
Powiatu Ziemskiego Kaliskiego ZNP,

6)  nagrodzie organu prowadzącego – należy przez 
to rozumieć nagrodę Wójta Gminy Szczytniki.

Rozdział II
Podział środków

§2. 1. W budżecie organu prowadzącego szkołę 
jest tworzony specjalny fundusz nagród dla    na-
uczycieli w wysokości 1 % planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych nauczycieli, z których: 

1) 80 % środków funduszu przeznacza się na na-
grody dyrektora szkoły,

2) 20 % środków przeznacza się na nagrody Wój-
ta Gminy Szczytniki. 

§3. 1. W ramach utworzonego funduszu Wójt 
Gminy Szczytniki corocznie ustala wysokość  na-
gród dla dyrektora szkoły.

Rozdział III
Kryteria przyznawania nagród

§4.1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród 
mają charakter uznaniowy i przyznawane są na-
uczycielom za wybitne osiągnięcia w pracy dydak-
tycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym w 
realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpie-
czeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 
przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statuto-
wych szkoły.

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi po 
przepracowaniu w szkole co najmniej jednego roku.

3. Nagroda Wójta Gminy Szczytniki może być 
przyznana dyrektorom i nauczycielom, posiadają-
cym wyróżniającą ocenę pracy zawodowej i którzy 
ponadto spełniają co najmniej 7 kryteriów określo-
nych w ust. 5.

4. Nagroda dyrektora szkoły może być przyzna-
na nauczycielom, posiadającym wyróżniającą ocenę 
pracy zawodowej lub pozytywną ocenę dorobku za-
wodowego i którzy ponadto spełniają co najmniej 5 
kryteriów określonych w ust. 5.

5. Ustala się następujące kryteria przyznawania 
nagród:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:
a) osiąganie znaczących wyników w nauczaniu 

potwierdzonych wynikami egzaminów zewnętrz-
nych oraz dbanie o jakość tego nauczania,

b) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, 
potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów do 
udziału w zawodach, olimpiadach przedmiotowych  
co najmniej I stopnia, zajęciem przez uczniów (gru-
pę uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach, 
turniejach, przeglądach i festiwalach na szczeblu co 
najmniej gminnym.

c) podejmowanie działalności innowacyjnej  i au-
torskiej w zakresie wdrażania nowatorskich metod 
nauczania i wychowania, opracowywania autor-
skich programów i publikacji,

d) posiadanie udokumentowanych osiągnięć pra-
cy z uczniami zdolnymi i utalentowanymi  oraz pro-
wadzenie różnych form pomocy dla uczniów z trud-
nościami w nauce,

e) prowadzenie działalności mającej na celu za-
pobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 
dzieci i młodzieży,

f) aktywny udział w życiu wewnętrznym szkoły, 
w tym przygotowywanie i wzorowe realizowanie 
uroczystości szkolnych i środowiskowych, 

g) organizowanie imprez sportowych, kultural-
nych, rekreacyjnych i wypoczynkowych, organi-
zowanie zajęć pozalekcyjnych, wyróżniające spra-
wowanie opieki nad organizacjami społecznymi 
działającymi w szkole,

h) prawidłowe organizowanie letniego i zimowego 
wypoczynku dla dzieci i młodzieży,

i) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i usta-
wiczne doskonalenie zawodowe,

j) umiejętne dzielenie się swoją wiedzą i doświad-
czeniami z pracy dydaktyczno-wychowawczej z in-
nymi nauczycielami, realizowanie funkcji opiekuna 
stażu w awansie zawodowym,

k) aktywna pomoc w adaptacji zawodowej na-
uczycieli,

l) efektywne podejmowanie działań jako kierownik 
zakładu pracy, umiejętne planowanie pracy szkoły, 
znajomość przepisów oświatowych, właściwe do-
bieranie kadry pedagogicznej, umiejętne rozwiązy-
wanie konfliktów i napięć wśród pracowników,

m) realizowanie polityki oświatowej zgodnej z po-
lityką oświatową państwa,

n) dbałość o wizerunek szkoły i jej wizerunek w 
środowisku,

o) posiadanie publikacji z zakresu działalności 
oświatowej, a w szczególności z pracy dydaktycz-
no-wychowawczej

p) prawidłowe prowadzenie nadzoru pedagogicz-
nego, 

r) prawidłowe organizowanie pomocy psycholo-
giczno-pedagogicznej,

s) osiąganie dobrych wyników w pracy profilak-
tycznej z uczniami,

t) dbałość o stan techniczny i estetykę nierucho-
mości szkolnych, wzbogacanie bazy  dydaktycznej,

u) prawidłowa realizacja budżetu szkoły, placów-
ki,

w)  angażowanie się we współpracę z instytucja-
mi i organizacjami skłonnymi do pomocy szkole i jej 
uczniom – pozyskiwanie dodatkowych środków,

z) nawiązywanie współpracy ze szkołami krajowy-
mi i zagranicznymi,

ż)  promowanie placówki w środowisku lokalnym,

2) w zakresie pracy opiekuńczej:
a)  zapewnienie pomocy i opieki uczniom lub wy-

chowankom będącym w trudnej sytuacji materialnej 
lub życiowej, pochodzącym z rodzin ubogich lub pa-
tologicznych, diagnozowanie środowiska rodzinne-
go, 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 150 Poz. 2868– 16563 –

b)  prowadzenie działalności  mającej na celu za-
pobieganie i zwalczanie przejawów patologii wśród 
młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholi-
zmu, udział w realizacji szkolnego programu profi-
laktyki,

c) organizowanie współpracy szkoły z jednostkami 
systemu ochrony zdrowia, policji, poradni psycho-
logiczno-pedagogicznej, organizacjami i stowarzy-
szeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania i 
usuwania przejawów patologii społecznej i niedo-
stosowania się dzieci i młodzieży,

d)  organizowanie udziału rodziców w życiu szko-
ły, klasy, poprzez ich udział w Radzie Rodziców, 
rozwijanie form współdziałania szkoły z rodzicami.

e) realizowanie zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizo-
wanych przez szkołę.

 3) w zakresie innej działalności statutowej szkoły 
i działalności pozaszkolnej:

a)  troska o mienie szkoły, polepszanie bazy dy-
daktycznej,

b)  planowanie i realizacja remontów i inwestycji,
c)  pozyskiwanie sponsorów dla szkoły i pozabu-

dżetowych środków finansowych,
d)  prawidłowe planowanie i realizowanie budżetu 

szkoły,
e)  współpraca z samorządem terytorialnym, radą 

pedagogiczną i radą rodziców,
f)  skuteczne prowadzenie nadzoru pedagogiczne-

go,
g)  organizowanie promocji wewnętrznej i ze-

wnętrznej szkoły,
h) branie udziału w zorganizowanych formach do-

skonalenia zawodowego,
i) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawo-

dowej nauczycieli podejmujących pracę w  zawo-
dzie nauczyciela,

j)   promocja szkoły poprzez udział w pracach róż-
nych organizacji społecznych i  stowarzyszeniach 
oraz instytucjach,

k)  branie udziału w pracach na rzecz środowiska 
lokalnego,

l)  swoją postawą i kulturą osobistą jest wzorem 
do naśladowania tak dla uczniów, jak współpracow-
ników.

Rozdział IV
Tryb zgłaszania kandydatów do nagród

§5.1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Wójta 
Gminy Szczytniki dla nauczyciela, może wystąpić: 

  1) dyrektor szkoły, w której zatrudniony jest na-
uczyciel,

  2) Rada Rodziców,
  3) Związki zawodowe działające na tym terenie.
2.  Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zaopinio-

wany przez radę pedagogiczną, składa się w sekre-
tariacie Urzędu Gminy w Szczytnikach w terminie 
do 30 września każdego roku.

3.  Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora 
szkoły może wystąpić:

 1) rada pedagogiczna szkoły, w której zatrudnio-
ny jest nauczyciel lub 

 2) nauczyciel zajmujący inne stanowisko kierow-
nicze.

4. Wniosek, o którym mowa w ust. 3 składa się 
na zasadach jak w ust. 2.

5. Zarówno Wójt Gminy jak i dyrektor mogą przy-
znać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy. 

6. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 i 3 
określa załącznik do uchwały.

Rozdział IV
Tryb przyznawania nagród

§5.1. Nagrody nauczycielom przyznają:
 1) ze środków przeznaczonych na nagrody dyrek-

tora – dyrektor szkoły,
 2) ze środków przeznaczonych na nagrody orga-

nu prowadzącego – Wójt Gminy Szczytniki.
 2. Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody po-

dejmuje Wójt samodzielnie.
 3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród przy-

znawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W 
uzasadnionych przypadkach Wójt Gminy Szczytniki 
lub dyrektor za zgodą Wójta, może przyznać nagro-
dę z innej okazji w innym terminie.

 4. Decyzję o przyznaniu nagrody przekazuje się 
nauczycielowi lub dyrektorowi w formie pisemnej, 
a kopię umieszcza się w jego aktach osobowych.

§6.  Traci moc uchwała Nr XXII(12)2004 Rady 
Gminy Szczytniki z dnia 29 grudnia 2004 r. w spra-
wie wprowadzenia Regulaminu określającego kry-
teria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze 
specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dy-
daktyczno-wychowawcze.

§7 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Szczytniki.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Andrzej Kupaj 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 150 Poz. 2868– 16564 –


